
Asignaturas Pre requisitoCréditoMes

Ene 24

Contabilidad Financiera I
Contabilidad Financiera II
Contabilidad Financiera III
Contabilidad por Sectores Económicos
Desarrollo de Arquitectura Contable

Abr 24

4
4
4
4
4

-
Contabilidad Financiera II
Contabilidad Financiera III
Contabilidad Financiera III
Contabilidad por Sectores Económicos

Normalización Contable I - NIIF 
Normalización Contable II - NIIF
Presupuesto y contabilidad para el 
sector público
Talento Humano y Marketing

4
4

4

3

-
Normalización Contable II - NIIF

Economía Empresarial y Entorno 
Macroeconómico
Contabilidad Financiera II

May 24

Mar 24

Feb 24

Estadística Descriptiva para los Negocios
Estadística Inferencial para los Negocios
Matemática Financiera
Globalización de los Negocios
Normalización Contable III NIIF Casuística

4
4
3
3
4

Matemática II
Estadística Descriptiva para los Negocios
Estadística inferencial para los negocios
Dirección de los negocios
Globalización de los negocios

Dirección de Operaciones
Dirección de los Negocios
Contabilidad Gerencial I
Contabilidad Gerencial II
Contabilidad Gerencial III

3
3
4
4
4

Introducción a los Negocios
Dirección de Operaciones
Contabilidad Financiera I
Contabilidad Gerencial I
Contabilidad Gerencial II

Economía Empresarial y Entorno 
Macroeconómico
Tecnología de la Información Aplicada en la 
Comunicación Empresarial
Aplicaciones Informáticas para 
Contabilidad y Finanzas
Análisis Fundamental de Empresas
Gestión de Riesgo Empresarial
Electivo

4

4

4

4
3
2

Introducción a la Economía

Taller de Expresión Escrita

Tecnología de la información Aplicada 
en la Comunicación Empresarial
Contabilidad Financiera III
Análisis fundamental de empresas
-
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(Plan nuevo)

Etapa virtual



Asignaturas Pre requisitoCréditoMes

Jun 24

Discapacidad de las Personas, 
Responsabilidad Social Empresarial y 
Ética Aplicada
Inglés III

Derecho Empresarial

Inglés IV
Derecho tributario
Prevención de Corrupción y Lavado de 
Activos
Tributos Personales y Corporativos

3

1

3

1
3

4

4

Filosofía y Ética

Inglés II
Discapacidad de las Personas, 
Responsabilidad Social Empresarial y 
Ética Aplicada

Inglés III
Derecho Empresarial

Derecho Tributario
Prevención de Corrupción y Lavado de 
Activos

Etapa virtual

Asignaturas Pre requisitoCréditoMes

Ene 24 Dirección y Gerencia Contable 
Financiera 3 Desarrollo de Arquitectura Contable

Mar 24 Taller de Práctica Preprofesional en 
Organizaciones 3 Normalización contable III NIIF Casuística

Abr 24 Auditoría de la Información Financiera I 3 Gestión de Riesgo Empresarial

May 24 Contabilidad de Instituciones Financieras 4 Contabilidad por Sectores Económicos

Jun 24 Contabilidad Tributaria 4 Tributos Personales y Corporativos

Feb 24
Sistema de Información Empresarial

Finanzas

3

4

Aplicaciones Informáticas para 
Contabilidad y Finanzas
Análisis Fundamental de Empresas

Etapa presencial

Nota: Toda programación está sujeta a modificaciones y/o disponibilidad de cupos.Nota: Toda programación está sujeta a modificaciones y/o disponibilidad de cupos.


